BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐH KINH TẾ QUỐC DÂN
Số:       /TB-ĐHKTQD

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                      Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO
v/v tập huấn khai thác sử dụng thư viện dành cho sinh viên khóa 64

Căn cứ Kế hoạch số 1692/KH-ĐHKTQD ngày 15/9/2022 của Hiệu trưởng Trường ĐH KTQD về việc đón tiến sinh viên trúng tuyển nhập học, tổ chức các hoạt động đầu khóa và khai giảng hệ đại học chính quy khóa 64 năm 2022;
Căn cứ Kế hoạch số 1851/KH-ĐHKTQD ngày 30/9/2022 của Hiệu trưởng Trường ĐH KTQD về việc tập huấn khai thác sử dụng thư viện dành cho sinh viên khóa 64;
Căn cứ Công văn số 1715/ĐHKTQD-TCCB ngày 19/9/2022 của Hiệu trưởng trường Đại học Kinh tế Quốc dân về việc đăng ký tham gia các khóa học thuộc Dự án “Xây dựng Thư viện điện tử dùng chung cho các cơ sở giáo dục đại học ở Việt Nam thuộc Dự án Nâng cao chất lượng giáo dục đại học do Ngân hàng Thế giới tài trợ”.
Nhà trường thông báo về việc tổ chức tập huấn khai thác sử dụng thư viện dành cho sinh viên khóa 64 như sau:

I. MỤC ĐÍCH
1. Tập huấn cho sinh viên các kỹ năng cơ bản trong việc khai thác và sử dụng có hiệu quả nguồn tài nguyên của thư viện phục vụ công tác học tập và nghiên cứu khoa học;
2. Triển khai có hiệu quả Dự án Thư viện điện tử dùng chung với nhiều trang thiết bị hiện đại, phần mềm mới tích hợp nhiều tính năng và các cơ sở dữ liệu của nhà xuất bản danh tiếng trên thế giới.

II. NỘI DUNG VÀ LỊCH TẬP HUẤN
1. Nội dung
- Giới thiệu hệ thống thông tin thư viện; hệ thống phần mềm và cơ sở dữ liệu dùng chung;
- Tập huấn cho sinh viên các kỹ năng cơ bản để khai thác, tìm kiếm thông tin thư viện.
2. Hình thức tổ chức lớp tập huấn
- Quy mô: 250-300 sinh viên/lớp;
- Hình thức: trực tuyến trên hệ thống LMS và hệ thống Microsoft Teams;
- Cơ cấu buổi tập huấn: 01 buổi lý thuyết, 01 buổi hướng dẫn thực hành;
- Thời gian: 2 giờ/buổi.
3. Lịch tập huấn
- Thời gian: từ 10/10/2022 – 02/11/2022
+ Ca 1: từ 8h30 – 10h30
+ Ca 2: từ 14h30 – 16h30
- Lịch cụ thể

	Lớp
	Lịch
	Link đăng ký

	1
	Thứ Hai, Ngày 10/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Hai, Ngày 17/10/2022, Hướng dẫn thực hành, Ca 1: 8h30-10h30
	https://bit.ly/3SA2zIg

	2
	Thứ Hai, Ngày 10/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Hai, Ngày 17/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3UWYHTh

	3
	Thứ Ba, Ngày 11/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Ba, Ngày 18/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3C4kgZm

	4
	Thứ Ba, Ngày 11/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Ba, Ngày 18/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3M4yDld

	5
	Thứ Tư, Ngày 12/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Tư, Ngày 19/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3M4Leom

	6
	Thứ Tư, Ngày 12/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Tư, Ngày 19/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3yh5oFV

	7
	Thứ Năm, Ngày 13/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Năm, Ngày 20/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3C5mRlU

	8
	Thứ Năm, Ngày 13/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Năm, Ngày 20/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3rqJ1Kj

	9
	Thứ Sáu, Ngày 14/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Sáu, Ngày 21/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3SQ5Hzo

	10
	Thứ Sáu, Ngày 14/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Sáu, Ngày 21/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3ftUKFe

	11
	Thứ Hai, Ngày 17/10/2022, Lý thuyết ,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Hai, Ngày 24/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3SCZGXg

	12
	Thứ Hai, Ngày 17/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Hai, Ngày 24/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3SxiLtz

	13
	Thứ Ba, Ngày 18/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Ba, Ngày 25/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3CsndnU

	14
	Thứ Ba, Ngày 18/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Ba, Ngày 25/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3SBaJ2W

	15
	Thứ Tư, Ngày 19/10/2022, Lý thuyết ,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Tư, Ngày 26/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3CEqz7H

	16
	Thứ Tư, Ngày 19/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Tư, Ngày 26/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3V28kQo

	17
	Thứ Năm, Ngày 20/10/2022, Lý thuyết ,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Năm, Ngày 27/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3C5UN1R

	18
	Thứ Năm, Ngày 20/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Năm, Ngày 27/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3SXuAtb

	19
	Thứ Sáu, Ngày 21/10/2022, Lý thuyết
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Sáu, Ngày 28/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3Ry6VhC

	20
	Thứ Sáu, Ngày 21/10/2022, Lý thuyết
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Sáu, Ngày 28/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3BXtuXm

	21
	Thứ Hai, Ngày 24/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Hai, Ngày 31/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3C5tPHv

	22
	Thứ Hai, Ngày 24/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Hai, Ngày 31/10/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3SO9DR8

	23
	Thứ Ba, Ngày 25/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Ba, Ngày 01/11/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3SRjGVv

	24
	Thứ Ba, Ngày 25/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Ba, Ngày 01/11/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30

https://bit.ly/3SPe528

	25
	Thứ Tư, Ngày 26/10/2022, Lý thuyết,
Ca 1: 8h30-10h30
Thứ Tư, Ngày 02/11/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 1: 8h30-10h30

https://bit.ly/3SzAocq

	26
	Thứ Tư, Ngày 26/10/2022, Lý thuyết,
Ca 2: 14h30-16h30
Thứ Tư, Ngày 02/11/2022, Hướng dẫn thực hành,
Ca 2: 14h30-16h30
(dự phòng)

https://bit.ly/3CuUij9

4. Đăng ký tham dự
Căn cứ vào lịch trên sinh viên bố trí thời gian phù hợp (không trùng với lịch học chính khóa) để đăng ký tham gia theo Link cụ thể của từng lớp:
1. Thời gian đăng ký: trước 17h00, ngày 08/10/2022
2. Khi số lượng sinh viên đăng ký lớp đủ quy mô, hệ thống sẽ đóng, sinh viên cần đăng ký các lớp khác.
3. Nhà trường sẽ gửi thông báo danh sách lớp cụ thể trước ngày 09/10/2022
- Trên trang đại học chính quy
- Trên Website của Thư viện
- Gửi email đến từng sinh viên

[bookmark: _Hlk115774591]Hỗ trợ lớp học cô Đỗ Thị Phương, Thư viện viên, email: phuongdo@neu.edu.vn, số điện thoại: 0243.628.8854/6803).

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Công thông tin Trường (để thông báo);
- Trang đại học chính quy (để thông báo);
- Các khoa/viện, đơn vị (để p/h thực hiện);
- Lưu: VT, TT.TT-TV.
	TL.HIỆU TRƯỞNG
GIÁM ĐỐC TT.TT-TV
(đã ký)

ThS. Bùi Thị Sen